A contratação ocorrerá por dispensa de licitação, com seleção baseada no: 

• Menor preço global 

• Atendimento integral às exigências técnicas 

• Comprovação de regularidade junto à SUSEP. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base nas cotações recebidas, o valor estimado da contratação corresponde a R$ 26.187,81 (vinte e 

seis mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos), representando o menor valor global obtido na 

pesquisa realizada.

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta de dotação orçamentária própria do Fundo 

Municipal de Saúde de Balneário Camboriú.